SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 71/2022/CED, DE 20 DE JULHO DE 2022

A Direção do Centro de Ciências  da Educação da Universidade Federal  de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

41942/2022,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria 158/CED/2021, de 2 de dezembro de 2021.

Art.  2º  DESIGNAR os  membros  abaixo  para  compor  o  Núcleo  Docente

Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Biblioteconomia:

  Prof.ª Ana Claudia Perpétuo de Oliveira (Presidente);

  Prof. Adilson Luiz Pinto (Vice-presidente);

  Prof. Edgar Bisset-Alvarez

  Prof.ª Patrícia da Silva Neubert;

 Prof.ª Marli Dias de Souza Pinto;

 Prof.ª Camila Monteiro de Barros;

 Prof. Enrique Muriel Torrado.

Art. 3º Atribuir carga horária de 2 horas semanais para o desenvolvimento das

atividades.

 Art. 4º  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no

Boletim Oficial da UFSC e terá validade até a data de 31 de dezembro de 2022.

		2022-07-20T15:55:35-0300